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SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 22 DE MAYO DE 2017, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, SITA EN EL 9° PISO, ALA SUR, DEL EDIFICIO
UBICADO EN ALTADENA NUMERO 23, COLON!A NAPOLES, C.P. 03810, DELEGACION BENITO
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ
ANGUIANO, JEFE DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE
ESTE ACTO, PROCEDE A DAR INICIO A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-004-17, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MiNIMA INVASION, HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: —cmcemeer-

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS, LA DRA. EVANGELINA SANDOVAL RAMIREZ, REPRESENTANTE Y EL
RAFAEL DE VILLA ARPON JEFE DE SERVICIO; POR LA DIRECCION JURIDICA, EL LIC. JAIME
JUAREZ ESTRADA, REPRESENTANTE POR LA DIRECCION GENERAL DE PLANEACION Y
COORDINACION SECTORIAL, OSCAR ESCOBEDO PEREZ, REPRESENTANTE; POR LA DIRECCION
DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA, EL ING. JUAN MERCADILLO AGUILAR
COORDINADOR DE TECNOLOGIA E INSUMOS Y ERIK GARCIA TENA, ENCARGADO DE LA
SUBDIRECCION DE TECNOLOGIA; POR LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONTRATOS, LA LIC. PAOLA LOMA CORREA, REPRESENTANTE Y POR PARTE LA DE LA
CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD, LA NUT. MARIA TERESA TRUJANO,
ENLACE “A”.

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES: MDS DISTRIBUIDORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MEXICO, S.A.
DE C.V,, A TRAVES DE CHRISTOPHER SARAVIA Y SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO, S. A DE
CV.,A TRAVES DE MARIA DEL CARMEN PAREDES GIL.

PRECISIONES DE LA CONVOCANTE: LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y
TECNOLOGIA REALIZA DIVERSAS PRECISIONES A LOS ANEXOS TECNICOS, MISMAS QUE SE
SOMETIERON A LA CONSIDERACION DE LA REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL, QUIEN SENALO QUE SE PUEDE PROCEDER A SU LECTURA:

ACLARACION 1:
EN EL ANEXO 2, II. Urologia Pediatrica, Procedimientos 1, 2, 3,4 Y 6: A continuacién se describen las caracteristicas del
Instrumental e insumos y consumibles para los siguientes procedimientos de Urologia Pediatrica:
INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO: PARA LOS PROCEDIMIENTOS
1) Laparoscopia diagndstica para criptorquidea y otros trastornos de diferenciacion sexual
2)  Pieloplastia
3)  Implante vesicouretral
4)  Nefrectomia
6) Ureteroplastias por estrechez ureteral.
DEBERA OFERTAR EL SET DE INSTRUMENTAL DE MINI LAPAROSCOPIA, MINIMA INVASION PARA PROCEDIMIENTOS DE UROLOGIA
PEDIATRICA SIGUIENTES:
1. Optica de 3.5 mm longitud util de 300 mm, direccién visual de 0° y 30°.
2. Cuatro vainas trocar con valvula magnética de bola, tubo de plastico con rosca, didmetro interior de 3.5 mm, Longitud atil
de 100mm, reutilizable, esterilizable en autoclave.
3 Cuatro trocar, punta cénica roma, Longitud util de 100 mm.
4. Porta agujas modular recto, con inserto de metal duro, 3,5 mm de didmetro y longitud Util de 310 mm.
5
6

Electrodo de gancho monopolar de 3.5 mm de didmetro y longitud Gtil de 310 mm.
Tubo de aspiracion e irrigacion modular con mango, de 3.5 mm de didmetro y longitud util de 310 mm, con llave de doble
via,

7. Pinza de agarre y diseccion Maryland ambas mandibulas méviles, monopolar, 240 mm de longitud util y 3.5 mm de
diametro.
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8. Dos tijeras metzenbaum, dentado fino y curvado ambas mandibulas moviles, monopolar, 420 mm de longitud util y 3.5 mm
de didmetro.
9.  Pinza de agarre y diseccién recta, ambas mandibulas méviles, sin energia y con cremallera, 240 mm de longitud Gtil, 3.5 mm
de didmetro.
10. Pinza de agarre atraumatica, fenestrada, ambas mandibulas mdviles, sin energia, con mecanismo de cremallera, longitud
util de 240 mm y 3.5 mm de diametro.
11. Dos pinzas de agarre atraumatica, de borde ondulado fenestrada, ambas mandibulas méviles, sin energia, con mecanismo
de cremallera, longitud Util de 240 mm y 3.5 mm de didmetro.
ACCESORIOS REQUERIDOS PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE UROLOGIA PEDIATRICA:
Cable de fibra dptica de 2.5 mm de didmetro.
Cable de alta frecuencia monopolar.
Charola para guarda y esterilizacién.
ACLARACION 2:

EN LOS ANEXOS 1Y 2, Il. Urologia Pedidtrica, el Procedimiento 5 dice: “Procedimientos dq reseccion de liquidos”. Se aclara
que el nombre correcto para el numeral 5 es: “PROCEDIMIENTOS PARA RESECCION DE LITOS”.

ACLARACION 3: ) )

EN EL ANEXO 2, Il. Urologia Pedidtrica, Procedimiento 5 dice: C) EQUIPO NEUMATICO PARA FRAGMENTAR CALCULOS,
1 equipo.

Se aclara que debido a que el nimero de procedimientos establecido por la convocante es reducido, el LICITANTE

podra ofertar el equipo para utilizarse EN FORMA DE PRESTAMO ITINERANTE cuando la unidad médica lo solicite en
forma programada.

ACLARACION 4:
EN EL ANEXO 2, II. Urologia Pedidtrica, Procedimiento 5 dice: C) EQUIPO NEUMATICO PARA FRAGMENTAR CALCULOS,
1 equipo.
Se aclara que el LICITANTE debera ofertar el equipo sefialado en este inciso C) 0 en su caso podra ofertar el
siguiente: ]
C’) EQUIPO LITOTRIPTOR NEUMATICO ITINERANTE
1. DEFINICION
1.1 Equipo para la litotripcia intracorpdrea por energia neumatica, destinado a utilizarse en la fragmentacién y aspiracién de
cdlculos del tracto urinario en el rifién, uréter y vejiga.
2. Descripcion: 7
2.1 Equipo neumatico rodable, invasivo, para la fragmentacién de los ’
célculos en vejiga, uréter y rifion.
2.2 Generacién de energia sin producir calor, con trasmision de la
energia de la sonda al calculo sin producir ningtin dafio térmico

del tejido A
2.3 Compuesto por: unidad de control, tubo flexible de repuesto, l
pieza de empalme para salida de aire, manija neumdtica, pieza E
intermedia de ajuste, capucha de sonda, tubo de aire !: /
comprimido
2.4 Con seleccién mediante el interruptor de doble pedal de la /4(
frecuencia de impulsos en 12 niveles, entre impulsos |

individuales, frecuencia de impulsos graduable en pasos
individuales (de 1 Hz cada uno) y frecuencia boost completa
2.5 Para ser operado con equipo estdndar de endoscopia
2.6 Con cables para conexion
2.7 Interruptor de pedal eléctrico

}
2.8 Extractor de calculos il
2.9 Compresor de aire calidad médica de 8 bares / 4 litros, 110V, 1
con tubo de aire comprimido con longitud de 3 m.
3. Consumibles:
3.1 Juegos de sondas: sonda con @ 2 mm y longitud 425 mm; 5:

sonda con ¢ 1 mm vy longitud 605 mm; sonda con ¢ 0.8 mm

y longitud 605 mm; sonda con g 1.6 mm y longitud 605 mm.
3.2 Sistema de aspiracion de célculos: cuerpo de base; tubo flexible

de aspiracion de silicona; tubo de aspiracién con ¢ 4 mmy i

longitud 330 mm; tubo de aspiracién con g 3.5 mm vy longitud
360 mm, con sonda de ¢ 1.6 mm y longitud 453 mm; tubo de
aspiracion con ¢ 1.6 mm y longitud 555 mm, con sonda de ¢ 0.8
mm y longitud 668 mm; 10 colectores de calculos, estériles, con
dos tubos de aspiracion estériles; soporte de colector de
calculos
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3.3 Tubo de aire comprimido para suministro centralizado de presién
con conector tipo drdger
En su propuesta técnica el LICITANTE debera especificar cual de los equipos ofertara en forma Itinerante, C) o C’).
ACLARACION 5:
EN EL ANEXO 2, II. Urologia Pedidtrica, Procedimiento 5 procedimiento de reseccidn de lito, Se aclara que EL LICITANTE deberd ofertar
adicionalmente el siguiente:
D) URETEROSCOPIO SEMI —RIGIDO PEDIATRICO
URETEROSCOPIO SEMI —RIGIDO PEDIATRICO
Definicion Equipo flexible de fibra optica para la visualizacion endoscdpica de ureteros y sistemas colectores renales, con fines
diagnosticos y terapéuticos
Descripcion:
1.- Sistema dptico 5°, escalonado 4.5/6.5 charr.
2.- Con visor desplazado lateralmente.
3.- Sistema de irrigacion continua.
4.- Canal de trabajo ovalado.
4.1.- Para instrumentos de 4 Charr.
5.- Con llave automatica para introduccidn de instrumentos.
6.- Long. Util de 430 mm.
7.- Autoclavable.

ACLARACION 6: EN RELACION CON EL NUMERAL 4.5.1, INCISO W) SE ACLARA QUE EL INFORME MENSUAL PORMENORIZADO

DEBERA SER ENVIADO POR ESCRITO O VIA CORREO ELECTRONICO A LAS DIRECCIONES: dgsmu@hotmail.com vy
dmit.sedesa@gmail.com.---

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL, PARRAFOS CUARTO Y QUINTO, Y DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
51 DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, LA
DIRECCION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y TECNOLOGIA, PROCEDE A DAR RESPUESTA A
TODOS Y CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER TECNICO, PRESENTADOS POR
LOS LICITANTES, Y LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES RESPONDE LAS PREGUNTAS DE
CARACTER ADMINISTRATIVO DE ACUERDO CON LO SIGUIENTE:

SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- 44 — DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO A — PERSONAS
MORALES, SOLICITAN PRESENTAR ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
MODIFICACION, ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO NO
DEBEMOS PRESENTAR TODAS Y CADA UNA DE LAS MODIFICACIONES REALIZADAS AL ACTA
CONSTITUTIVA, Y LOS LICITANTES SOLO DEBEMOS ANEXAR Y PRESENTAR EL ACTA Y SU
ULTIMA MODIFICACION ES CORRECTO?.

RESPUESTA: ES CORRECTO, SE DEBERAN PRESENTAR EL ACTA CONSTITUTIVA Y SU ULTIMA

MODIFICACION Y EN EL CASO DE CAMBIO DE SU RAZON O DENOMINACION SOCIAL, LA
ESCRITURA DONDE CONSTE.

PREGUNTA 2.- 44 - DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO B — PERSONAS
FISICAS, ES CORRECTO ENTENDER QUE EN CASO DE SER PERSONAS MORALES, NO SERA
CAUSA DE DESCALIFICACION EL NO PRESENTAR EL ACTA DE NACIMIENTO, O TENDREMOS QUE

PRESENTAR UN ESCRITO EN EL CUAL MANIFESTEMOS QUE NO NOS APLICA, FAVOR DE
CONFIRMAR?.

RESPUESTA: PARA PERSONAS MORALES DEBERA PRESENTAR, ACTA CONSTITUTIVA DE LA
EMPRESA Y SU ULTIMA MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO Y PARA PERSONAS FiSICAS ACTA DE
NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

PREGUNTA 3.-. 44 — DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO F — CONSTANCIA DE
ADEUDOS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, QUE EN EL CASO DE
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QUE LA CONSTANCIA DE NO ADEUDOS SE ENCUENTRE EN TRAMITE, NOS PERMITA PRESENTAR
PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO UN ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE LA CONSTANCIA SE ENCUENTRA EN TRAMITE Y QUE EN CASO DE OBTENER UNA
ADJUDICACION FAVORABLE PRESENTARA LA CONSTANCIA DE ADEUDOS PREVIO A LA FIRMA
DEL CONTRATO, SE ACEPTA?.

RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO PRESENTE EL ACUSE DE RECIBIDO DE LA
SOLICITUD DE DICHA CONSTANCIA ACOMPANADA DE UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EN EL QUE MANIFIESTE QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, ENTREGARA A LA
FIRMA DEL INSTRUMENTO CONTRACTUAL, EN LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONTRATOS DE ESTA DEPENDENCIA, LA CONSTANCIA DE ADEUDOS EN ORIGINAL EN LOS
TERMINOS SENALADOS EN EL INCISO F), NUMERAL 4.4 DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, Y EN CASO DE NO ENTREGARLA SE HARA
EFECTIVA LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTA, POR NO FIRMAR EL CONTRATO
POR CAUSAS IMPUTABLES AL PROVEEDOR.

PREGUNTA 4.- 4.4 — DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA INCISO H — RELACION DE
PERSONAL ASEGURADO, EN EL SUPUESTO DE QUE MI REPRESENTADA NO CUENTE CON
PERSONAL CONTRATADO DIRECTAMENTE, SI NO QUE LO TENGA A TRAVES DE UN
‘OUTSOURCING”, PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO QUE SOSTIENE MI REPRESENTADA Y LA EMPRESA
DE OUTSOURCING?.

RESPUESTA: SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDO PRESENTE UN MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD EN EL QUE SENALE QUE SU PERSONAL SE ENCUENTRA CONTRATADO BAJO LA
FIGURA DE “OUTSOURCING”, ACOMPANADO DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE VIGENTE, ASi
COMO LA OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL, Y ADICIONALMENTE LO SOLICITADO EN LOS INCISO H) E I) DEL NUMERAL 4.4, ————meeeeeeeev

PREGUNTA 5.- 441 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO G - GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL, TOMANDO EN CONSIDERACION DE QUE SE TRATA DE SERVICIO
INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION Y NO DE UNA ADQUISICION DE BIENES, ES
CORRECTO ENTENDER QUE LOS LICITANTES DEBEMOS MANIFESTAR EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL SOLO POR EL SERVICIO QUE SE PRESTARA, SIN TOMAR EN CUENTA

LOS EQUIPOS QUE $ERAN UTILIZADOS PARA LA PRESTACION EL SERVICIO ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION.

RESPUESTA: ES CORRECTO, EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL, UNICAMENTE SERA POR
LA PRESTACION DEL SERVICIO.

PREGUNTA 6.-. 4.4.1 — ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO N — DOMICILIO FISCAL,
SOLO PARA CONFIRMAR, EN EL ENTENDIDO DE QUE SI NUESTRO DOMICILIO FISCAL ESTA EN LA

CIUDAD DE MEXICQ, NO SERA NECESARIA SU PRESENTACION LO CUAL TAMPOCO ES MOTIVO
DE DESCALIFICACION, ES CORRECTO?.

RESPUESTA: ES CORRECTO, NO ES NECESARIO PRESENTAR ESCRITO EN EL CASO DE QUE EL
DOMICILIO FISCAL SE ENCUENTRE EN LA CIUDAD DE MEXICO.

PREGUNTA 7.- 4.4.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL INCISO T — SUSTITUCION DE LOS
EQUIPOS, DEBIDO A QUE UN SERVICIO ADICIONAL FUERA DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO (DE
30 DIAS HABILES) GENERA A LOS LICITANTES UN GASTO ADICIONAL EN LA OPERACION DEL
SERVICIO, DEBEMOS ENTENDER QUE EL COSTEO DE DICHA COLABORACION, DEBERA SER

CONSIDERADA DENTRO DE LA PROPUESTA ECONOMICA, ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?.
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RESPUESTA: NO ES CORRECTO, LA COLABORACION CONSISTE SOLAMENTE EN LA
SUSTITUCION DE EQUIPOS PAULATINAMENTE NO EN LA PRESTACION DEL SERVICIO, POR LO
QUE NO DEBERA CONSIDERARSE EN LA PROPUESTA ECONOMICA.

PREGUNTA 8.- NUMERAL 45 PROPUESTAS 451 PROPUESTA TECNICA INCISO G -
ACTUALIZACION DE PROCEDIMIENTOS, DEBEMOS ENTENDER QUE LA ACTUALIZACION DE
PROCEDIMIENTOS PARA LA CIRUGIA DE MINIMA INVASION SE LLEVARA A CABO SIEMPRE Y
CUANDO ALGUNO DE LOS FABRICANTE DE LOS EQUIPOS REALICE ALGUNA ACTUALIZACION EN
SU TECNOLOGIA, FAVOR DE CONFIRMAR?. |

RN

RESPUESTA: SE ACLARA QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, EL LICITANTE SE OBLIGA
A OTORGARA AL MENOS UN CURSO TEORICO PRACTICO DE ACTUALIZACION EN

PROCEDIMIENTOS DE MINIMA INVASION PARA LOS ESPECIALISTAS EN ESTE RAMO DE TODAS
LAS UNIDADES INCLUIDAS EN EL CONTRATO.

S

PREGUNTA 9.-. NUMERAL 4.5 PROPUESTAS 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO Q — REGISTROS
SANITARIOS, CON LA FINALIDAD DE AGILIZAR EL ARMADO Y LA REVISION DE LAS PROPUESTAS,
FAVOR DE RATIFICAR QUE PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO SERA SUFICIENTE PRESENTAR
UN SOLO JUEGO DE REGISTROS SANITARIOS Y NO UN JUEGO POR CADA UNO DE LOS
PROCEDIMIENTOS, FAVOR DE CONFIRMAR?.

RESPUESTA:. SE ACEPTA PRESENTAR UN JUEGO DE REGISTROS SANITARIOS PARA TODOS LOS
PROCEDIMIENTOS.

PREGUNTA 10.- NUMERAL 4.5 PROPUESTAS 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO R — PEDIMENTO
ADUANAL, TOMANDO EN CUENTA QUE EL PEDIMENTO ADUANAL PARA LA COMPRA DE EQUIPO
NUEVO NO SE PUEDE OBTENER HASTA QUE SE TENGA EL EQUIPO FiSICAMENTE EN LA ADUANA,
LO CUAL SE TRADUCE EN CUANDO MENOS 20 DIAS NATURALES PARA SU LIBERACION,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA AMPLIAR LA ENTREGA A 45 DIAS
NATURALES SIN QUE EL ADJUDICADO DEJE DE BRINDAR EL SERVICIO CON EQUIPO FUNCIONAL, /

SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?.

RESPUESTA:. NO SE ACEPTA. DEBERA PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
PARA EL EQUIPO MEDICO QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ENTREGARA EL

PEDIMENTO ADUANAL QUE DEMUESTRE QUE SON NUEVOS A LOS 20 DIAS DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

PREGUNTA 11.- NUMERAL 4.5 PROPUESTAS 4.5.1 PROPUESTA TECNICA INCISO Y — SISTEMA
INFORMATICO, CON EL FIN DE NO ENCARECER EL SERVICIO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
DE LA MANERA MAS ATENTA ACEPTE RECIBIR LA PRODUCTIVIDAD EN FORMATO EXCEL
SEMANALMENTE, POR HOSPITAL CON EL DETALLE DE LOS PROCEDIMIENTOS REALIZADOS,
NOMBRE DE PACIENTES Y DATOS DEL CIRUJANO Y EL AVANCE DEL PRESUPUESTO
ADJUDICADO, EL CUAL ESTARA DISPONIBLE A TRAVES DEL SISTEMA “DROP BOX” CON ACCESO |
EXCLUSIVO AL FUNCIONARIO PUBLICO QUE LA CONVOCANTE DETERMINE. EN VIRTUD DE QUE
NO SE TIENE LA VISIBILIDAD DEL REQUERIMIENTO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE
“PACIENTES PENDIENTES DE ESTUDIO, PACIENTES PENDIENTES DE CIRUGIA” SE ACEPTA?. -

RESPUESTA: NO SE ACEPTA. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA DE PROVEER UN ACCESO AL

SISTEMA DE INFORMACION PROPIO DE LA EMPRESA ADJUDICADA, EL CUAL LE PERMITA VER
LOS REPORTES SOLICITADOS.

IAVA

PREGUNTA 12.-. ANEXO 2 FICHA TECNICA A) TORRE DE LAPAROSCOPIA, CANTIDAD 15 EQUIPOS ({i/{/
1. MONITOR DE PANTALLA LED, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR MONITOR DE~**
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LCD DE 26" FULL HD CON RELACION DE ASPECTO 1020X1080 Y 1.07 VIDEOS Y CON OPCION DE
ENTRADAS DE VIDEO COMPATIBLE CON: RGB, DVI O HDMI, S-VIDEO, C- VIDEO., ESTO PARA NO
LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE LA PROVEEDURIA, ;SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?. -----

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA 13.- ANEXO 2 FICHA TECNICA A) TORRE DE LAPAROSCOPIA, CANTIDAD 15 EQUIPOS
S.FUENTE DE LUZ LED, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CON EL FIN DE PERMITIR LA LIBRE
PARTICIPACION, NOS PERMITA OFERTAR LUZ DE XENON DE 300 WATTS, YA QUE ESTE TIPO DE
LUZ OFRECE UNA LUZ MAS BRILLANTE Y CLARA QUE LA OTORGADA POR LA LUZ LED POR LO
QUE SE CONSIDERA ES LA MAS ADECUADA PARA LOS PROCEDIMIENTOS LAPAROSCOPICOS
DEBIDO A SER LA MAS CERCANA A LA LUZ NATURAL. ¢ SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?. ---------

I T —

RESPUESTA: NO SE ACEPTA. DEBERA OFERTAR FUENTE DE LUZ LED.

PREGUNTA 14.- ANEXO 2 FICHA TECNICA A) TORRE DE LAPAROSCOPIA, CANTIDAD 15 EQUIPOS
6. EQUIPO DE INSUFLACION DE CO2, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA COTIZAR
INSUFLADOR DE 45LTS/MIN, CON SISTEMA DE SEGURIDAD EN MODOS "CAVIDAD NORMAL Y
CAVIDAD PEQUENA" ; SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?.

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES

PREGUNTA 15.-. ANEXO 2 FICHA TECNICA Il. UROLOGIA PEDIATRICA: A) TORRE DE
LAPAROSCOPIA, 2 EQUIPOS, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA ELIMINAR LAS DOS
TORRES DESTINADAS A UROLOGIA PEDIATRICA ESTO EN VIRTUD DE LA SUBUTILIZACION DE
LOS EQUIPOS DEBIDO A LA BAJA PRODUCTIVIDAD SOLICITADA EN EL ANEXO 1 “CANTIDAD
REFERENCIADA” DANDO UN TOTAL DE 39 PROCEDIMIENTOS DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO. SE LE PROPONE A LA CONVOCANTE ACEPTE UN SERVICIO ITINERANTE PARA LA
REALIZACION DE SUS PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS PEDIATRICOS EMPLEANDO LOS
EQUIPOS QUE TENDRAN DISPONIBLES EN ALGUNO DE LAS 13 UNIDADES. ;SE ACEPTA?. ---mmemmen

RESPUESTA: SE ACLARA QUE DEBERA OFERTAR 1 TORRE PARA CADA HOSPITAL INCLUIDO EN
EL CONTRATO. EN TOTAL 15 TORRES

PREGUNTA 16.- ANEXO 2 FICHA TECNICO Il. UROLOGIA PEDIATRICA: A) TORRE DE
LAPAROSCOPIA, 2 EQUIPOS, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS COMPARTA EL ANEXO DE
DISTRIBUCION DE PROCEDIMIENTOS POR UNIDAD MEDICA.

RESPUESTA: SE ACLARA QUE LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 SON
REFERENCIALES Y CORRESPONDEN AL TOTAL DE PROCEDIMIENTOS EN LOS 15 HOSPITALES.
EN EL CASO DE UROLOGIA PEDIATRICA UNICAMENTE APLICA EN EL HOSPITAL PEDIATRICO
IZTACALCO. LOS DEMAS PROCEDIMIENTOS SE REALIZARAN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES
DE LOS HOSPITALES.

PREGUNTA 17.- ANEXO 2 FICHA TECNICA Il. UROLOGIA PEDIATRICA: C) EQUIPO NEUMATICO
PARA FRAGMENTAR CALCULOS, 1 EQUIPO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ELIMINE EQUIPO \
NEUMATICO PARA FRAGMENTAR CALCULOS YA QUE NO ES NECESARIO PARA LA REALIZACION

DE LOS PROCEDIMIENTOS DE UROLOGIA QUE SE ESTAN LICITANDO.

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LAS ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 18.-. INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO, SE |
SOLICITA A LA CONVOCANTE INDIQUE LOS INSUMOS REQUERIDOS POR PROCEDIMIENTOS ASI /}c
COMO EL INSTRUMENTAL QUE SE UTILIZARA EN LOS MISMOS. 74

7
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RESPUESTA: SE RESPONDE CON LAS ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 19.- INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO
NUMERAL 5, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE EL
PROCEDIMIENTOS DE RESECCION DE LIQUIDOS

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LAS ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 20.- CALENDARIO DE SUMINISTRO: MAXIMOS Y MiNII\/IQS DE PROCEDIMIENTOS VER
ANEXO 1, FAVOR DE CONFIRMAR CUALES SON LOS MINIMOS Y MAXIMOS YA QUE EL NUMERO
DE PROCEDIMIENTOS SOLO TIENE “CANTIDAD REFERENCIAL".

RESPUESTA: SON CANTIDADES REFERENCIALES, YA QUE LOS SERVICIOS SOLICITADOS
(PROCEDIMIENTOS) SE REALIZARAN DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE DE
ACUERDO AL PRESUPUESTO MINIMO Y MAXIMO A EJERCER SENALADO EN EL ANEXO 17 DE LAS
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL.

PREGUNTA 21.-. PROCEDIMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO. ETAPA 4. TRAMITE
ADMINISTRATIVO C) SANCIONES. EL INCUMPLIMIENTO DE LOS SIGUIENTES CASOS SERA
MOTIVO DE SANCION ECONOMICA:. TOMANDO EN CUENTA QUE EL EQUIPO NUEVO QUE SE
SOLICITA EN LAS BASES ES DE FABRICACION EXTRANJERA Y NO PODRIA TENERSE EN EL
PLAZO REQUERIDO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS

EQUIPOS A 60 DIAS NATURALES, SIN QUE EL ADJUDICADO DEJE DE BRINDAR EL SERVICIO CON
EQUIPO FUNCIONAL

RESPUESTA: SE ACLARA QUE EL PLAZO DE ENTREGA DE LOS EQUIPOS SERA DE 20 DIAS
POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO.

PREGUNTA 22.- D) SISTEMA DE REPORTE ELECTRONICO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
ACEPTE RECIBIR LA PRODUCTIVIDAD EN FORMATO EXCEL SEMANALMENTE, POR HOSPITAL
CON EL DETALLE DE LOS PROCEDIMIENTOS REALIZADOS, NOMBRE DE PACIENTES Y DATOS
DEL CIRUJANO Y EL AVANCE DEL PRESUPUESTO ADJUDICADO, EL CUAL ESTARA DISPONIBLE A

TRAVES DEL SISTEMA “DROP BOX” CON ACCESO EXCLUSIVO AL FUNCIONARIO PUBLICO QUE LA -

CONVOCANTE DETERMINE. EN VIRTUD DE QUE NO SE TIENE LA VISIBILIDAD DEL
REQUERIMIENTO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE “PACIENTES PENDIENTES DE ESTUDIO,

PACIENTES PENDIENTES DE CIRUGIA” SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
ELIMINAR ESTE REQUERIMIENTO.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA DE PROVEER UN ACCESO AL ¢

SISTEMA DE INFORMACION PROPIO DE LA EMPRESA ADJUDICADA, EL CUAL LE PERMITA VER
LOS REPORTES SOLICITADOS.SE ACLARA QUE EN CASO DE PACIENTES PENDIENTES, EL

LICITANTE NO TIENE INFORMACION POR LO QUE NO LOS OBLIGA A PROPORCIONAR DICHA
INFORMACION.

PREGUNTA 1.- 2.3 PERIODO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS, SOLICITAMOS AMABLEMENTE

A LA CONVOCANTE AMPLIAR LA ENTREGA DE LOS EQUIPOS A 60 DIAS DESPUES DEL FALLO, ;SE
ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA. SE ACLARA QUE EL PAZO DE ENTREGA DE LOS EQUIPOS SERA DE
20 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO.
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PREGUNTA 2.- 44 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISOS DEL ‘A" AL “J", ES
CORRECTOR ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON SOLO
ENTREGAR COPIA SIMPLE DE LOS DOCUMENTOS Y LOS ORIGINALES DE LA EMPRESA SOLO
PARA COTEJO, FAVOR DE ACLARAR, ,ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: PARA EL CUMPLIMIENTO DE DICHO NUMERAL LOS LICITANTES DEBERAN
PRESENTAR DE FORMA ESCANEADA O IMPRESA LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN DICHO
NUMERAL, ADEMAS DE SU ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA, PARA COTEJO.

PREGUNTA 3.-3.4, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PRESENTAR PARA LA
GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA UN CHEQUE CRUZADO O CON LA LEYENDA
“PARA ABONO EN CUENTA” O “NO NEGOCIABLE”, ;,SE ACEPTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR CUALQUIERA DE LAS
MODALIDADES SENALADAS EN EL NUMERAL 3.4 DE LAS BASES, ES DECIR, FIANZA, CHEQUE DE
CAJA, CHEQUE CERTIFICADO, BILLETE DE DEPOSITO O CARTA DE CREDITO.

PREGUNTA 4.- 41, AL MOMENTO DE REALIZAR LA VISITA A LAS INSTALACIONES, EN ALGUNOS
HOSPITALES NO SE ENCONTRARON LAS PERSONAS AUTORIZADAS PARA FIRMA, ES CORRECTO
ENTENDER QUE NO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION ENTREGAR LA CONSTANCIA CON EL
SELLO RESPECTIVO DE CADA HOSPITAL Y FIRMA POR AUSENCIA O EN ALGUNOS CASOS
FIRMADOS POR EL JEFE DE CIRUGIA, INGENIERO BIOMEDICO, JEFE DE SERVICIO ;ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: LAS CONSTANCIAS DE VISITA DEBERAN CONTENER AL MENOS EL SELLO DE LA
UNIDAD HOSPITALARIA'Y LA FIRMA DE UN REPRESENTANTE DEL HOSPITAL.

PREGUNTA 5.- 4.1, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME QUE EN

ANEXO 2.4 CONSTANCIA DE VISITAS ES EL CORRECTO Y NO EL MENCIONADO EN BASES, FAVOR
DE ACLARAR.

RESPUESTA: ES CORRECTO, DEBE SER EL ANEXO 2.4.

PREGUNTA 6.- 4.4.- INCISO F), DEBIDO A QUE MI REPRESENTADA ARRENDA EL INMUEBLE
DONDE SE ENCUENTRAN UBICAS LAS OFICINAS Y EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE AGUA NO /
ESTA A NOMBRE DE MI REPRESENTADA, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE /
PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA PRESENTAR EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
DEL INMUEBLE, ;SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO SE DEBERAN
PRESENTAR LA “CONSTANCIAS DE ADEUDO” DE AQUELLAS CONTRIBUCIONES QUE LE 4
RESULTEN APLICABLES. EN CASO DE QUE NO LES APLIQUE ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A *

QUE SE REFIERE DICHO NUMERAL, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.4 INCISO A), DEBERA
MANIFESTARLO EN EL ANEXO 3 Y SENALAR LAS RAZONES DE ACUERDO A LA NEXO 3.1 Y, EN SU

CASO, PRESENTAR ADICIONALMENTE EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO O COMODATO
CORRESPONDIENTE.

PREGUNTA 7.- 4.4 - INCISO H), ES CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO

BASTARA CON PRESENTAR EL PAGO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL ULTIMO BIMESTRE,
¢, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
b

RESPUESTA: DEBERAN PRESENTAR LA RELACION DEL PERSONAL DEL LICITANTE ASEGURADO

CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION AL DIA DE LA PUBLICACION DE LA
CONVOCATORIA.

e
‘\
»
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PREGUNTA 8.-. 4.4. - INCISO J), PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON ENTREGAR UN
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NOS COMPROMETEMOS A
CONCLUIR ESTE TRAMITE DEL PADRON DE PROVEEDORES Y QUE ENTREGAREMOS COPIA DE

LA CONSTANCIA A LA CONVOCANTE MAXIMO A LOS 30 DIAS DE INICIAR EL SERVICIO, ;SE
ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: ESTE REQUISITO ES OPTATIVO Y PODRAN PRESENTARLO AQUELLAS EMPRESAS
QUE TENGAN AL CALIDAD DE “SALARIALMENTE RESPONSABLES” EN LOS TERMINOS

SENALADOS EN EL NUMERAL 1.3 DE LAS BASES, POR LO QUE SU OMISION NO ES CAUSA DE
DESCALIFICACION.

PREGUNTA 9.- 4.4.1.-INCISO G), DEBIDO A QUE EL OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION ES LA
CONTRATACION DE UN SERVICIO Y NO LA ADQUISICION DE UN BIEN, ES CORRECTO ENTENDER
QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON ENTREGAR COPIA SIMPLE DE LA ACTA
CONSTITUTIVA DE MI REPRESENTADA EN DONDE SE DEMUESTRA LA NACIONALIDAD DE LA
EMPRESA QUE PRESTARA EL SERVICIO, ;ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ~----eeeemmmeeme

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO SE DEBERA
PRESENTAR UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE MANIFIESTE EL
GRADO DE INTEGRACION NACIONAL DEL SERVICIO PROPUESTO, EL CUAL DEBERA SER AL
MENOS DEL 50 PORCIENTO. LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO 8 DE LAS BASES---

PREGUNTA 10.- 44.1 INCISO K), ES CORRECTO ENTENDER QUE LA ENTREGA DE ESTE
MANIFIESTO NO CONTRAVIENE CON EL PUNTO 16, ES DECIR NO CEDEREMOS O
SUBCONTRATAREMOS, NI TOTAL NI PARCIALMENTE, LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE
DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO A EXCEPCION DE LOS DERECHOS DE COBRO, EN CUYO

CASO SE 'DEBERA CONTAR CON LA AUTORIZACION PREVIA, ,ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA 11.- 4.5.1.- INCISO C), SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS

PERMITA PRESENTAR SOLO LAS HOJAS DE LOS CATALOGOS DONDE SE APRECIEN LAS
CARACTERISTICAS OFERTADAS, ; SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 12.- 4.5.1.- INCISO E), SOLICITAMOS AMABLEMENTE EL LISTADO DE LOS EQUIPOS,
CON MARCA Y MODELO, PROPIEDAD DE LA CONVOCANTE PARA PROPORCIONAR LOS
CONSUMIBLES ORIGINALES NECESARIOS PARA CADA PROCEDIMIENTO.

RESPUESTA: SE ACLARA QUE TODOS LOS EQUIPOS REQUERIDOS PARA REALIZAR LOS
PROCEDIMIENTOS DE ESTA LICITACION DEBERAN SER PROPIEDAD DEL LICITANTE .----seereemmmmmmaeem

PREGUNTA 13. 4.5.1 INCISO O), SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
ENTREGAR CERTIFICADOS DE CALIDAD POR FAMILIA, ;SE ACEPTA NUESTRA PETICION? = a---mmnnn-

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 14.- 4.5.1 INCISO O), PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO ES CORRECTO ENTENDER
QUE BASTARA CON PRESENTAR AL MENOS UN CERTIFICADO DE CALIDAD, ISO 9001, ISO 13485, /|
FDA, TUV, JIS, BUENAS PRACTICAS O SEGUN CORRESPONDA A SU PAIS DE ORIGEN, ¢ES L/
CORRECTA NUESTRA APRECIACION? ‘
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RESPUESTA: ES CORRECTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO EN CASO DE SER
INTEGRADOR DEBERA PRESENTAR AL MENOS UN CERTIFICADO DE CALIDAD (ISO 9001 Y/O

ISO13485 Y/O FDA Y/O TUV Y/O JIS Y/O BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION DEL PAIS DE
ORIGEN

PREGUNTA 15.- 45.1.- INCISO Q), PARA LOS BIENES QUE NO REQUIEREN DEL REGISTRO
SANITARIO, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR COPIA
DEL ACUERDO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL LISTADO DE INSUMOS PARA LA SALUD
CONSIDERADOS COMO DE BAJO RIESGO PARA EFECTOS DE OBTENCION DEL REGISTRO
SANITARIO, Y DE AQUELLOS PRODUCTOS QUE POR SU NATURALEZA, CARACTERISTICAS
PROPIAS Y USO NO SE CONSIDERAN COMO INSUMOS PARA LA SALUD Y POR ENDE NO
REQUIEREN REGISTRO SANITARIO, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 22

DE DICIEMBRE DE 2014, IDENTIFICANDO CADA UNA DE LOS BIENES QUE APLIQUE. ;SE ACEPTA
NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 16.- 451 INCISO Q), DEBIDO A QUE, PARA LA REALIZACION DE LOS
PROCEDIMIENTOS SE UTILIZA PRACTICAMENTE LA MISMA CONFIGURACION DE EQUIPO,
INSTRUMENTAL Y KIT DE CONSUMIBLES; SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
PODER REFERENCIAR EN UN SOLO JUEGO DE REGISTROS SANITARIOS TODAS LAS CIRUGIAS
DE LA PARTIDA UNICA. ;SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 17.- 4.5.1.- INCISO Q), SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA ENTREGAR REGISTROS SANITARIOS POR FAMILIA, ;SE ACEPTA NUESTRA PETICION? -

RESPUESTA: SE ACEPTA.

PREGUNTA 18.-. 4.4.1 INCISO S) Y PUNTO 4.4 INCISO G), H) E I), M| REPRESENTADA NO APLICA
PARA LOS INCISOS G, H E | DEL PUNTO 4.4 POR LO QUE ES CORRECTO ENTENDER QUE SERA
SUFICIENTE CON ENTREGAR LA DOCUMENTACION SOLICITADA SOLO POR LA EMPRESA QUE

ADMINISTRA Ml PERSONAL Y CON LA QUE PARTICIPO DE MANERA CONJUNTA, ;SE CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: LO SOLICITADO EN LOS INCISOS G), H) E I), DEL NUMERAL 4.4, SON OBLIGATORIOS //
PARA CADA EMPRESA LICITANTE, Y PARA EL CASO DE QUE SU PERSONAL SE ENCUENTRE /
CONTRATADO A TRAVES DE “OUTSOURCING”, SE DEBERA PRESENTAR LO SOLICITADO EN
DICHOS INCISOS A NOMBRE DE LA EMPRESA “OUTSOURCING” CORRESPONDIENTE, ADEMAS DE
UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE MANIFIESTEN QUE SU PERSONAL/™
SE ENCUENTRA CONTRATADO BAJO DICHA MODALIDAD.

PREGUNTA 19.- 4.5.1 INCISO S), PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON ENTREGAR \
COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD ISO 9001: 2008 CON

ALCANCE EN SERVICIOS INTEGRALES A NOMBRE DEL LICITANTE, 4ES CORRECTA NUESTRA |
APRECIACION? |

RESPUESTA: SE ACLARA QUE EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR COPIA SIMPLE DE \

CERTIFICADO VIGENTE DE CALIDAD ISO 9001:2008 PARA SERVICIOS INTEGRALES A NOMBRE
DEL LICITANTE.

Del. Benito Juérez, Tel. 51321200 ext. 1008
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PREGUNTA 20.- ANEXO 2 FICHA TECNICA SERVICIO INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA
INVASION, PARTIDA PRESUPUESTAL 3993 INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR
TIPO DE PROCEDIMIENTO: LA CONVOCANTE SOLICITA OPTICAS CON UNA LONGITUD DE 31 CM,
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE OTORGAR UNA TOLERANCIA DE +/- 10%, ESTA LONGITUD ES
ADECUADA PARA TRABAJAR PROCEDIMIENTOS LAPAROSCOPICOS SIN AFECTAR LA VISION Y EL
CAMPO DE TRABAJO. ;SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA 21.- ANEXO 2 FICHA TECNICA SERVICIO INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA
INVASION, PARTIDA PRESUPUESTAL 3993 INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR
TIPO DE PROCEDIMIENTO: PARA PROMOVER LA LIBRE PARTICIPACION SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACEPTAR UN RANGO DE TOLERANCIA DE +/- 10% EN EL INSTRUMENTAL, ESTA
MEDIDA PERMITE AL USUARIO TRABAJAR CON LONGITUDES ADECUADAS PARA
PROCEDIMIENTOS LAPAROSCOPICOS. ;SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA 22.- ANEXO 2 FICHA TECNICA SERVICIO INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA
INVASION, PARTIDA PRESUPUESTAL 3993 EQUIPO NEUMATICO PARA FRAGMENTAR CALCULOS
LA CONVOCANTE SOLICITA EN EL PUNTO C ENERGIA DE CHOQUE DE 1.5W, SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE PERMITIR OFERTAR POTENCIA DE 83 MJ, SIENDO ESTA POTENCIA SUFICIENTE
PARA FRAGMENTAR LITOS. . ;SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA 23.-. ANEXO 2 NUMERAL 1 INCISO B, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR LA DESCRIPCION DEL SIGUIENTE EQUIPO, QUE PUEDE CUMPLIR CON LAS
NECESIDADES Y REQUERIMIENTOS DE LOS INCISOS B) Y D) EN UNA SOLA UNIDAD:

EQUIPO DE ELECTROCIRUGIA MONOPOLAR, BIPOLAR Y SELLADO DE VASOS, 13 EQUIPOS
DESCRIPCION:

1. EQUIPO ELECTROQUIRURGICO DE RADIOFRECUENCIA QUE SUMINISTRA ENERGIA

MONOPOLAR Y BIPOLAR A DISTINTOS INSTRUMENTOS PARA EL CORTE, COAGULACION Y
SELLADO DE VASOS.

2. SUMINISTRA ENERGIA CONTROLADA POR MICROPROCESADOR CON INTERFASE DE
PANTALLA TACTIL PARA AJUSTE DE POTENCIA, VOLUMEN Y DIAGNOSTICO. )
3. EL EQUIPO ES COMPATIBLE CON PINZAS REUSABLES DE ENERGIA BIPOLAR QUE

CUENTAN CON ACTIVACION MANUAL Y DE PEDAL, CON CAPACIDAD DE SELLADO DE VASOS DE
HASTA 7 MM

4. COMPATIBLE CON RESECTOSCOPIOS BIPOLARES PARA EL CORTE Y COAGULACION
BIPOLAR SALINA (PLASMA EDGE)

5. COMPATIBLE CON PINZAS REUSABLES PARA SELLADO DE VASOS PARA CIRUGIA

ABIERTA, CIRUGIA LAPAROSCOPICA Y CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO
6. DOS PUERTOS RECEPTACULO PARA LA CONEXION DE DISPOSITIVOS MONOPOLARES,

UN PUERTO RECEPTACULO BIPOLAR, Y UN PUERTO RECEPTACULO PARA INSTRUMENTOS DE
SELLADO DE VASOS.

7. PEDAL DOBLE CON FUNCIONES MONOPOLARES Y BIPOLARES
8. PEDAL SENCILLO PARA FUNCIONES DE SELLADO DE VASOS
9. CON 370 WATTS EN CORTE MONOPOLAR

10. CON 210 WATTS EN COAGULACION MONOPOLAR

11. CON 100 WATTS EN CORTE Y COAGULACION BIPOLAR

12. CON 150 WATTS PARA SELLADO DE VASOS.

13. CON ALARMA VISUAL Y AUDIBLE QUE SE ACTIVA CUANDO EXISTE UN FALSO CONTACTO
DEL ELECTRODO DE RETORNO CON EL PACIENTE O QUE NO ESTE CONECTADO AL GENERADOR
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14. CON MINIMO 80 PROGRAMAS PRECARGADOS PARA DIFERENTES TIPOS DE CIRUGIA
(. SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA 24.- NUMERAL 2, PUNTOS:
1. LAPAROSCOPIA DIAGNOSTICA PARA CRIPTORQUIDEA Y OTROS TRASTORNOS DE
DIFERENCIACION SEXUAL

PIELOPLASTIA

IMPLANTE VESICOURETRAL

NEFRECTOMIA

PROCEDIMIENTOS DE RESECCION DE LIQUIDOS

URETEROPLASTIAS POR ESTRECHEZ URETERAL, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PUEDA
AMPLIAR LA INFORMACION DE ESTOS PROCEDIMIENTOS DE SER POSIBLE UN DESGLOSE DE
INSUMOS Y/O UNA DESCRIPCION DE PROCEDIMIENTO A REALIZAR CON EL FIN DE PODER
INCLUIR EN LA OFERTA LOS MATERIALES CORRECTOS.

O b (00 P

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LAS ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 25.- ANEXO 2 NUMERAL 2, INCISO A: EQUIPO NEUMATICO PARA FRAGMENTAR
CALCULOS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE NOS AMPLIE INFORMACION SOBRE CUANTAS
CIRUGIAS SE REALIZARAN CON ESTE EQUIPO, YA QUE EL LISTADO DE PROCEDIMIENTOS
DESCRITOS EN EL PRESENTE CONCURSO, NO REQUIEREN DE DICHO EQUIPO. EN CASO DE Sl

REALIZARSE CIRUGIAS FAVOR DE ESPECIFICAR CANTIDAD, PERIODICIDAD Y UNIDAD MEDICA
DONDE SE REALIZARAN.

RESPUESTA: SE RESPONDE CON LAS ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 26.- ANEXO 17, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS INFORME
SOBRE LAS CANTIDADES DE PROCEDIMIENTOS POR CADA UNIDAD HOSPITALARIA —==m-mmeeeeemeeev

RESPUESTA: SE ACLARA QUE LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1Y EN EL ANEXO
17, SON REFERENCIALES Y CORRESPONDEN AL TOTAL ESTIMADO DE PROCEDIMIENTOS EN LOS
15 HOSPITALES. EN EL CASO DE UROLOGIA PEDIATRICA UNICAMENTE APLICA EN EL HOSPITAL
PEDIATRICO IZTACALCO. LOS DEMAS PROCEDIMIENTOS SE REALIZARAN DE ACUERDO A LAS

NECESIDADES DE LOS HOSPITALES S| REBASAR EL PRESUPUESTO MAXIMO A EJERCERSE EN
ESTA LICITACION.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 113 FRACCION IIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA
INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU
ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE
REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD APLICABLE, LO ANTERIOR SIN
PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE
REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.

NO HABIENDO MAS PREGUNTAS POR PARTE DE LOS ASISTENTES, NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 13:15 HRS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE
CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA, AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA
INTERVINIERON, PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

Altadena No. 23,9° piso, Col. Napoles, C.P. 03810
éf Del. Benito Juarez, Tel. 51321200 ext. 1008

df .gob.mx

salud.df.gob.mx
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE UCHACKﬁN
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-004-17, PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION

POR PARTE DE L

-/

]

CcDh

CIUDAD DE MEXICO

ECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

7 {
POR LA JEEATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

POR LA DIRECCION JURIDICA

NORMAS Y CONCURSOS JAIME JUAREZ ESTRADA

LIC. SERGIO ARMANDO GOMEZ ANGUIANO

— . / 2 A

77 =,
4 S T D
\ /%C

L = T i 7 s l,\;,
€ POR#A DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS POR'L i@rﬁécd@lo GENERAL DE SERVICIOS
MEDICOS Y URGENCIAS L7 _MEDICOS Y URGENCIAS

DRA. EVANGELINA SANDOVAL RAMIREZ RAFAEL DE VILLA ARPON

f 2
f

POR LA DREC‘%C’@.NSGENERAL DE PLANEACION Y POR LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, INSUMO Y

COORDINACION SECTORIAL

TE

CNOLOGIA,

OSCAR ESCOBEDO PEREZ ING. JUAN MERCe\DILLO AGUILAR

POR LA DIRECCION DEMEBICAMENTOS, INSUMO Y~ POR LA JEFATURA
TECNOLOGIA,

ERIK GARCIA TENA LIC. PA

POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERNA )
EN LA SECRETARIA DE SALUD DEZA CIUDAD DE MEXICO

14
<

UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
CONTRATOS
o

LA LOMA CORREA

NLACE “A” B
NUT. MARIA TERESA TRUJANO PINA

LICITANTES

— i

DE MEXICO, S.A. DE C.V., A TRAVES DE

MDS DISTRIBUIDORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS ~ SELECCIONES MEDICAS

A

H=-CENTRO, S.A.DEC.V,,
TRAVES DE

CHRISTOPHER SARAVIA MARIA DEL CARMEN PAREDES GIL

Del. Benito Juérez, Tel. 51321200 ext

Altadena No. 23,9° piso, Col. Napoles, C.P. 03810

. 1008

df.gob.mx
salud.df.gob.mx
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Direccic’m General de Administracién
Direccidon de Recursos Financieros
Unidad Departamental de Tesoreria

FOLIO No. 002/2017
RECIBO DE INGRESOS

BUENO POR $ 6,500.00

FECHA 17/05/2017
CONCEPTO “SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE MINIMA INVASION”
NOMBRE “SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO S.A. DE C.V.”

] CHEQUE CERTIFICADO
NUMERO
BANCO
MONTO $ $ 6.500.00
II_II‘E'I_Ir’::TE CON SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

) FICHA DE DEPOSITO

FOLIO NUMERO  |6527422
A NOMBRE DE SECRETARIA DE FINANZAS DEL DF TESORERIA /
BANCO SANTANDER
MONTO $ 6,500.00

IMPORTE CON
LETRA

LICITACION
NUMERO

RECIBI
A\
\E\K

C.P. SERGIO’AMABELIS DIiAZ
ENCARGADO DE\.,A

SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N. | ,71/
30001122-004-17 \ {%} -
g
\

JEFATURA DE LA UNID?’D DEPARTAMENTAL DE TESORERIA

SECRETARIA DE SALUD
J

Direccién de Recursos Financieros
J.U.D de Presupuestos

Altadena No 23 6° Piso, Col. Napoles, C.P. 03810

Danita Lileas Tal S499490N0 Cut 4000
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Direccién General de Administracidon
Direccion de Recursos Financieros
Unidad Departamental de Tesoreria

RECIBO DE INGRESOS

FOLIO No. 001/2017

BUENO POR $ 6,500.00

FECHA 16/05/2017
CONCEPTO “SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE MINIMA INVASION”
NOMBRE “MDS DISTRIBUIDORA DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE
MEXICO S.A. DE C.V.

CHEQUE CERTIFICADO
NUMERO
BANCO
MONTO $ $ 6.500.00
{I:PSARTE CON SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 100/M.N.

T
FICHA DE DEPOSITO

FOLIO NUMERO 2614988
A NOMBRE DE SECRETARIA DE FINANZAS DEL DF TESORERIA
BANCO SANTANDER
MONTO $ 6,500.00

IMPORTE CON
LETRA

SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

LICITACION
NUMERO

30001122-004-17

N
k%isx

C.P. SERGIO/AM

SECRETARIA DE SALUD

Direccion de Recursos Financieros
J.U.D de Presupuestos



SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
LICITACION PUBLICA NACIONAL

NUMERO 30001122-004-17

PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO INTEGRAL
PARA CIRUGIA DE MINIMA INVASION

ATN" LIC. MANUEL FERNANDO LORIA REGIL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

ANEXO 22

CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE CIRUGIA DE MINIMA INVASION

FORMATO PARA SOLICITAR ACLARACIONES A LAS BASES

Ciudad de México, a 22 de Mayo de 2017.

LIC. MANUEL FERNANDO LORJA DE REGIL
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

PRESENTE.

-PREGUNTA
No.

NUMERAL E INCISO DE
LAS BASES AL QUE SE
REFIERE LA PREGUNTA

PREGUNTA

2.3 Periodo parala
prestacidn de servicios

Solicitamos amablemente a la convocante ampliar Iz entrega de los equipos a 60
dias después del fallo, ése acepta?

4.4 Documentacion Legal
y Administrativa, incisos
del HAII al IIJU

Es corrector entender que para cumplir con este punto bastara con solo entregar
copia simple de los documentos y [os originales de la empresa solo para cotejo,
favor de aclarar, ¢es correcta nuestra apreciacién?

3.4

Solicitamos amablemente a la convocante presentar para la garantia de
sostenimiento de la propuesta un chegue cruzade o con la leyenda “para abono
en cuenta” o “no negociable”, ise acepta?

4.1

Al momento de realizar la visita a las instalaciones, en algunos Hospitales no se
encontraron fas personas autorizadas para firma, es correcto entender que no
serd motivo de descalificacion entregar la Constancia con el sello respectivo de
cada Hospital y firma por ausencia o en algunos casos firmados por el Jefe de
Cirugia, Ingeniero Biomédico, Jefe de Servicio ées correcta nuestra apreciacién?

4.1

Solicitamos amablemente a fa convocante nos confirme gque en Anexo 2.4
Constancia de Visitas es el correcto vy no el mencionado en bases, favor de
aclarar.

4.4.- inciso F)

Debido a que mi representada arrenda el inmueble donde se encuentran ubicas
las oficinas y el contrato de suministro de agua no estd a nombre de mi
representada, solicitamos amablemente a la convocante que para cumplir con
este punto bastard presentar el contrato de arrendamiento del inmueble, ise
acepta nuestra peticién?

4.4 .- inciso H)

Es correcto entender que para cumplir con este punto bastaré con presentar el
pago de impuesto sobre la Renta del Ultimo bimestre, ¢es correcta nuestra
apreciacién?

4.4, -inciso J)

Para cumplir con este punto bastaré con entregar un escrito manifestando bajo
protesta de decir verdad que nos comprometemos a concluir este trémite del
padrdn de proveedores y que entregaremos copia de la constancia a la
Convocante maximo a los 30 dias de iniciar el servicio, ése acepta nuestra
peticién?

4.4,1.-inciso G)

Debido a que el objeto de la presente licitacion es la contratacién de un servicio y
no la adquisicién de un bien, es correcto entender que para cumplir con este
punto bastard con entregar copia simple de la Acta Constitutiva de mi
representada en donde se demuestra la nacionalidad de la empresa que prestard
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LICITACION PUBLICA NACIONAL

NUMERO 30001122-004-17

PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO INTEGRAL
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ANEXO 2
FICHA TECNICA

Partida presupuestal 3993
EQUIPO NEUMATICO PARA FRAGMENTAR CALCULOS

22 SERVICIO INTEGRAL PARA | La convocante solicita en el punto C energia de chogue de 1.5W, se solicita a Ia
CIRUGIA DE MINIMA convocante permitir ofertar potencia de 83 mJ, siendo esta potencia suficiente
INVASION para fragmentar litos. . ¢Se acepta?
Solicitamos a la convocante nos permita ofertar la descripcién del siguiente
equipo, que puede cumplir con las necesidades y requerimientos de los incisos B)
y D) en una sola unidad:
EQUIPO DE ELECTROCIRUGIA MONGPOLAR, BIPOLAR Y SELLADO DE VASOS, 13
equipos
DESCRIPCION:
;A Equipo electroquirurgico de radiofrecuencia que suministra energia
monopolar y bipolar a distintos instrumentos para el corte, coagulacion y sellado
de vasos.
2. Suministra energfa controlada por microprocesador con interfase de
pantalla tactil para ajuste de potencia, volumen y diagndstico.
3. El equipo es compatible con pinzas reusables de energia bipolar que
cuentan con activacion manual y de pedal, con capacidad de sellado de vasos de
hasta 7 mm

ANEXO 2 4. Compatible con resectoscopios bipolares para el corte y coagulacion

23 NUMERAL 1 bipolar salina (plasma edge)

INCISO B 5. Compatible con pinzas reusables para sellado de vasos para cirugia
abierta, cirugia laparoscépica y cirugia de cabeza y cuello
6. Dos puertos receptaculo para la conexidn de dispositivos monopolares,
un puerto receptéculo bipolar, y un puerto receptaculo para instrumentos de
sellado de vasos.
7 Pedal doble con funciones monopolares y bipolares
8. Pedal sencillo para funciones de sellade de vasos
g Con 370 watts en corte monopolar
10. Con 210 watts en coagulacidon monopolar
11. Con 100 watts en corte y coagulacion bipolar
12. Con 150 watts para sellado de vasos.
13. Con alarma visual y audible que se activa cuando existe un falso contacto
del electrodo de retorno con el paciente o que no esté conectado al generador
14. Con minimo 80 programas precargados para diferentes tipos de cirugia
¢Se acepta?
ANEXO 2
NUMERAL 2, PUNTQS:
1. Laparoscopia
diagnéstica para
criptorquidea y otros
trastornos de Solicitamos a la convocante nos pueda ampliar la informacién de estos

5 5 g‘;;;epf;ggatgén sexual procedimientos, de ser posible un desglose de insumos y/o una descripcidn de
3 Implante vesicourstral procedimiento a realizar con el fin de poder incluir en la oferta los materiales
4, Nefrectomia correctos.

5. Procedimientos de
reseccién de liquidos
6. Ureteroplastias por
estrechez ureteral.
25 ANEXO 2 Solicitamos a la convocante gue nos amplie informacién sobre cuantas cirugias se

e e R
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NUMERAL 2 realizaran con este equipo, ya que el listado de procedimientos descritos en el
INCISO A: EQUIPO presente concurso, no requieren de dicho equipo. En caso de si realizarse cirugias
NEUMATICO PARA favor de especificar cantidad, periodicidad v unidad médica donde se realizaran.

| FRAGMENTAR CALCULOS

Solicitamos amablemente a ia convocante nos informe sobre las cantidades de

26 Anexc 17 : ;
procedimientos por cada Unidad Hospitalaria.

DOMICILIO Y TELEFONO EN LA CIUDAD DE MEXICO
CALLE Y NUMERO Uxmal No, 494 Col. Vertiz Narvarte
COL., DELEG. Benito Juarez
Distribuidora de C.P. 03600
Dispositivos Médicos de Ernesto Ramirez Huerta TELEFONO(S) 55.84.77.77
México, S.A.de C.V. REPRESENTANTE LEGAL CORREQ ELECTRONICO | ernesto.ramirez@mdsmexico.com
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dca 5.4, de CV.

el servicio, ¢es correcta nuestra apreciacion?

4.4.1 inciso K)

Es correcto entender que la entrega de este manifiesto no contraviene con el
punto 16, es decir no cederemos o subcontrataremos, ni total ni parcialmente,
los derechos y obligaciones que se deriven del contrato respectivo a excepcidn de
los derechos de cobro, en cuyo caso se debera contar con |z autorizacién previa,
ées correcta nuestra apreciacion?

11

4.5.1.- inciso C)

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar solo las hojas
de los catdlogos donde se aprecien las caracteristicas ofertadas, ése acepta?

12

4.5.1.- inciso E)

Solicitamos amablemente el listado de los equipos, con marca y modelo,
propiedad de la Convocante para proporcionar los consumibles originales
necesarios para cada procedimiento.

13

4.5.1 inciso O)

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita entregar Certificados de
Calidad por familia, ¢ se acepta nuestra peticion?

14

4.5.1 inciso O)

Para cumplir con este punto es correcto entender que bastard con presentar al
menos un certificado de calidad, 1SO 9001, ISO 13485, FDA, TUV, JIS, Buenas
practicas o segun corresponda a su pais de origen, ées correcta nuestra
apreciacion?

15

4.5.1.-inciso Q)

Para los bienes que no requieren del Registro Sanitario, Solicitamos
amablemente a la Convocante nos permita presentar copia del ACUERDO por el
que se da a conocer el listado de insumos para la salud considerados como de
bajo riesgo para efectos de obtencidn del Registro Sanitario, v de aquellos
productos gque por su naturaleza, caracteristicas propias y uso no se consideran
como insumos para la salud y por ende no requieren Registro Sanitario,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 22 de Diciembre de 2014,
Identificando cada una de los Bienes que aplique. {Se acepta nuestra peticién?

16

4.5.1 inciso Q)

Debido a que, para la realizacion de los procedimientos se utiliza practicamente
la misma configuracidn de equipo, instrumental y kit de consumibles; solicitamos
atentamente a la convocante poder referenciar en un solo juego de Registros
sanitarios todas las cirugias de la Partida Unica. ¢Se acepta nuestra peticion?

4.5.1.- inciso Q)

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita entregar Registros
Sanitarios por familia, ése acepta nuestra peticion?

18

4.4.1 inciso S) y punto 4.4
inciso G), H) e 1)

Mi representada no aplica para los incisos G, H e | del punto 4.4 por lo que es
correcto entender que serd suficiente con entregar la documentacién solicitada
solo por la empresa que administra mi personal y con la que participo de manera
conjunta, ése correcta nuestra apreciacion?

4.5.1inciso S)

Para cumplir con este punto bastara con entregar copia simple del Certificado de
Sistema de Gestidn de Calidad ISO 9001: 2008 con alcance en Servicios Integrales
a nombre del licitante, ées correcta nuestra apreciaciéon?

20

ANEXO 2

FICHA TECNICA

SERVICIO INTEGRAL PARA
CIRUGIA DE MINIMA
INVASION

Partida presupuestal 3993

INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO:
La convocante solicita 6pticas con una fongitud de 31 cm, se solicita a la
convocante otorgar una tolerancia de +/- 10%, esta longitud es adecuada para
trabajar procedimientos laparoscdpicos sin afectar ia visidn y el campo de
trabajo. ¢Se acepta?

Y
AN

ANEXO 2
FICHA TECNICA

SERVICIO INTEGRAL PARA
CIRUGIA DE MINIMA
INVASION

Partida presupuestal 3993

INSTRUMENTAL E INSUMOS Y CONSUMIBLES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO:
Para promover la libre participacidn se solicita a la convocante aceptar un rango
de tolerancia de +/- 10% en el instrumental, esta medida permite al usuario
trabajar con longitudes adecuadas para procedimientos laparoscdpicos. éSe
acepta?

e REmT
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